
 
 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
TRASLAZIONALE 

 
UFFICIO DIDATTICA 
POLO DI NOVARA 

 

Oggetto: nomina Commissione di selezione per l’Avviso per la presentazione delle richieste di 
iscrizione ad anni successivi al primo del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e 
Chirurgia (Classe LM-41) dell’Università del Piemonte Orientale per l’a.a. 2025/2026 (Rep. n. 
235/2025 del 02/07/2025) 

IL DIRETTORE 
 

 VISTA  la Legge 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO il vigente Statuto dell’Università del Piemonte Orientale;  
VISTO  il Decreto legislativo n. 71 del 15/05/2025 recante “Disciplina delle nuove modalità di accesso 

ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in medicina e chirurgia (LM-41), in odontoiatria e 
protesi dentaria (LM-46) e in medicina veterinaria (LM-42)”;  

VISTO  il Decreto MUR 418/2025 del 30/05/2025 recante “Disciplina accesso corsi di studio afferenti 
alla Classe di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia (LM-41), alla Classe di 
Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria (LM-46) e alla Classe di 
Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina Veterinaria (LM-42), di cui alla legge 14 marzo 
2025, n. 26 (d'ora innanzi, Classi LM-41, LM-46 e LM-42)”; 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 235/2025 del 02/07/2025, relativo all’Avviso 
per la presentazione delle richieste di iscrizione ad anni successivi al primo del Corso di 
Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia (Classe LM-41) dell’Università del 
Piemonte Orientale per l’a.a. 2025/2026; 

ACQUISITA     la disponibilità delle interessate e degli interessati; 
VALUTATO    ogni opportuno elemento 

 

DECRETA 
 

la nomina della Commissione di selezione delle candidature pervenute in relazione all’Avviso per la 
presentazione delle richieste di iscrizione ad anni successivi al primo del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo 
Unico in Medicina e Chirurgia (Classe LM-41) dell’Università del Piemonte Orientale per l’a.a. 2025/2026 che 
risulta essere così costituita: 

• Prof.ssa Sandra D’Alfonso (Presidente); 

• Prof. Luigi Mario Castello (Segretario); 

• Prof.ssa Daniela Ferrante; 

• Prof.ssa Elena Grossini; 

• Prof.ssa Alessandra Bertoni; 

• Prof.ssa Lorenza Scotti; 

• Prof.ssa Luigia Grazia Fresu (Supplente). 

La partecipazione alla suddetta commissione è a titolo gratuito. 
 

Il Direttore del Dipartimento 
di Medicina Traslazionale 
(Prof. Gianluca Aimaretti) 

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2025-08-22T20:26:04+0200
	IT
	Gianluca Aimaretti




